СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2024 № 1/5

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области

от 15.12.2023 № 2/52 «О бюджете Одинцовского городского округа

Московской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на

2024 год уменьшить по доходам на 217 771,07089 тыс. руб., уменьшить по

расходам на 1 238 270,92240 тыс. руб.

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 15.12.2023 № 2/52 «О бюджете Одинцовского городского

округа Московской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

(в редакции от 16.08.2024 № 1/60) (далее -  решение Совета депутатов

Одинцовского городского округа) следующие изменения:

1) в пункте 1:

цифры «38 748 666,25246» заменить цифрами «38 530 895,18157»;

цифры «18 446 650,67571» заменить цифрами «17 808 969,53708»;

цифры «41 654 056,13360» заменить цифрами «40 415 785,21120»;

цифры «2 905 389,88114» заменить цифрами «1 884 890,02963»;

цифры «1 996 300,00000» заменить цифрами «1 884 000,00000»;

цифры «909 089,88114» заменить цифрами «890,02963»;

2) в пункте 2:

цифры «35 026 675,74110» заменить цифрами «37 221 369,51216»;

цифры «14 428 102,74110» заменить цифрами «16 622 796,51216»;

цифры «33 010 564,95368» заменить цифрами «34 930 281,58020»;

цифры «10 337 145,95368» заменить цифрами «12 256 862,58020»;

цифры «33 390 675,74110» заменить цифрами «35 582 369,51216»;

цифры «474 127,15438» заменить цифрами «474 051,06438»;

цифры «29 057 564,95368» заменить цифрами «30 977 281,58020»;

цифры «1 636 000,00000» заменить цифрами «1 639 000,00000»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме

211 999,94500 тыс. руб., на плановый период 2025 и 2026 годов по 259 003,94500

тыс. руб. ежегодно.»;

4) в пункте 8:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) на предоставление субсидий за счет средств бюджета округа

юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями, на

оказание финансовой поддержки общественным объединениям инвалидов,

социально ориентированным некоммерческим организациям в сфере социальной

защиты, сфере культуры, в сфере физической культуры и спорта, а также

реализующим образовательные программы начального общего, общего основного

и среднего общего образования в качестве основного вида деятельности,

общественным объединениям добровольной пожарной охраны на 2024 год в

сумме 2 587,00000 тыс. руб., на плановый период 2025 и 2026 годов

по 2 600,00000 тыс. руб. ежегодно;»;

в подпункте 4 цифры «1 003 000,00000» заменить цифрами

«1 103 000,00000»;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) на предоставление в 2024 году субсидии МУП «ЖКХ Назарьево» в

целях возмещения расходов на строительно-монтажные работы по

проектированию и строительству тепловой сети в рамках технологического

присоединения объекта коммунальной инфраструктуры Школа «Горки-2» в

сумме 87 820,70000 тыс. руб.»;

дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) на предоставление в 2024 году субсидии Акционерному обществу

«Одинцовская Теплосеть» в целях возмещения расходов на разработку проектной,

рабочей и сметной документации по объекту «Строительство водопроводной сети

с реконструкцией водозаборного узла «Верхнее Ромашково» по адресу:

Одинцовский г.о., с. Ромашково» в сумме 24 788,99421 тыс. руб.»;

дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) на предоставление в 2024 году субсидии МП «Звенигородские

инженерные сети» в целях возмещения недополученных доходов, связанных с

невозможностью взыскания задолженности за поставленные коммунальные

услуги, для погашения просроченной задолженности за потребленный газ в сумме

16 880,00000 тыс. руб.»;

5) в пункте 8.1 цифры «209 749,77000» заменить цифрами «163 388,88000»;

6) в пункте 10:

цифры «3 171 539,24644» заменить цифрами «2 774 856,14622»;

цифры «1 496 940,09700» заменить цифрами «2 102 770,18137»;

7) в пункте 11:

цифры «4 891 300,00000» заменить цифрами «4 779 000,00000»;

цифры «3 255 300,00000» заменить цифрами «3 140 000,00000»;

цифры «101 700,00000» заменить цифрами «0,00000»;

8) в пункте 12:

цифры «8 782 000,00000» заменить цифрами «7 244 000,00000»;

цифры «101 700,00000» заменить цифрами «2 745 000,00000»;

9) в пункте 13:

цифры «52 256,00000» заменить цифрами «51 350,36762»;

цифры «777 703,50000» заменить цифрами «1 031 368,50000».

3. Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к решению Совета

депутатов Одинцовского городского округа, изложив их в редакции согласно

приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 соответственно к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области, сетевом

издании «Одинцовский информационный центр» (odinnews.ru) и разместить на

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов